[image: image2.png]e

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

    10.03.2022                      город-курорт Кисловодск                     №        254

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: г. Кисловодск, улица Героев Медиков, земельный участок 5

Руководствуясь ч. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской         Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, решением Думы города-курорта Кисловодска от 24 июня 2016 года № 65-416 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа города-курорта Кисловодска» (с изменениями от 28.06.2017 №65-517, с изменениями от 09.12.2020 № 105-520), учитывая заключение о результатах общественных обсуждений от 10 марта 2022 года № 4, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, в части сокращения минимальных отступов от границ земельного участка с кадастровым номером 26:34:000000:11020 расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Кисловодск, город Кисловодск, улица Героев Медиков, земельный участок 5, разрешенное использование: дошкольное, начальное и среднее общее образование, земельные участки (территории) общего пользования, общей площадью 8002 кв. м, в пределах которых разрешается строительство объектов капитального строительства с южной стороны участка с 3,5 м до 0,5 м, в градостроительной зоне ОД-3 (зона объектов социального обслуживания), с целью соблюдения требований противопожарных мероприятий, а также норм планировочной организации.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Кисловодска   Г.Е. Сидорова.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Кисловодска

            Е.И. Моисеев
[image: image1]